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Protokół Nr 32/2018 

z odbytego posiedzenia Komisji Społecznej 

 Rady Miejskiej w Rzepinie w dniu 25 września 2018r. 

 

Obecni radni:                                                               Nieobecni radni: 

1. Agnieszka Wodara                                                 1. Cezary Nowaczewski 

2. Krystyna Kramarzewska                                        2. Stanisław Zieliński 

3. Grzegorz Oczyński                                                 3. Tomasz Przybył 

4. Lena Szulczewska 

5. Andrzej Zator 

 

 Przewodnicząca Komisji Pani Agnieszka Wodara otworzyła posiedzenie komisji, 

informując jednocześnie, że porządek komisji przedstawia się następująco: 

1. Założenia i wnioski do budżetu gminy Rzepin na 2019r. 

2. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która odbędzie 

się 26.09.2018r. 

3. Przygotowanie szkół i przedszkoli do roku szkolnego 2018/2019; analiza arkusza 

organizacyjnego szkół i przedszkoli. 

4. Zaopiniowanie wniosków o umieszczenie na liście osób ubiegających się o przydział lokalu 

mieszkalnego. 

5. Sprawy różne. 

 

Pkt 1. Założenia i wnioski do budżetu gminy Rzepin na 2019r. 

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż jest to czas na składanie wniosków i propozycji 

do budżetu na 2019r. (termin upływa 30 września 2018r.), które następnie zostaną przekazane 

Burmistrzowi Rzepina, celem ujęcia zgłoszonych wniosków i propozycji do budżetu na 

2019r. 

Pkt 2. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która 

odbędzie się 26.09.2018r. 
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1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały XXII/171/2016 Rady Miejskiej w Rzepinie  

w sprawie Statutu Gminy Rzepin. 

Sekretarz Gminy Pani Halina Kuźmińska poinformowała, że najważniejsze zmiany, które 

zostały naniesione w Statucie Gminy Rzepin to: 

- zapisy dot. obrad sesji, które będą utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk, 

- powołania komisji skarg, wniosków i petycji, 

- kierowania interpelacji i zapytań w formie pisemnej do Przewodniczącego Rady, który 

następnie niezwłocznie przekaże  Burmistrzowi Rzepina. 

Członkowie komisji zapoznali się z ww. projektem uchwały. 

2) Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad nanoszenia odpłatności za pobyt  

w Ośrodku Wsparcia  dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej - Pan Sławomir Karatysz poinformował, że projekt 

uchwały zakłada ustalenie odpłatności za  umieszczenie osób bezdomnych w ośrodkach 

wsparcia. Rada Gminy uchwałą winna określić procentowy udział odpłatności za osobę 

umieszczaną w ośrodku. Podjęcie przedmiotowej uchwały ma na celu uszczegółowienie  

i zakończenie procesu dot. umieszczenia osób bezdomnych w instytucjach oferujących 

pomoc. Przeważnie na 10 przypadków  10 osób są to osoby bezrobotne, bez żadnych 

dochodów, w związku z czym  gmina będzie musiała ponosić  koszty. Nadto Gmina Rzepin 

ma podpisane umowy  z ogrzewalnią  w Skwierzynie i w Świebodzinie – dodał Dyrektor 

OPS. 

Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 

3) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych w budynku 

mieszkalnym wielorodzinnym wraz ze sprzedażą gruntu. 

Pani Joanna Pych – Kierownik  Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych poinformowała, 

że powyższy projekt zakłada wyrażenie zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych o  numerach: 

2, 7, 8 i 11, znajdujących się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, położonym  

w Rzepinie przy ul. Boh.Westerplatte 14 wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku 

oraz działki o nr ewidencyjnym 593/3 o pow. 0,1134 ha, z bonifikatą określoną na poziomie 
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95% w stosunku do ceny sprzedaży lokali. Uchwałę przygotowano w związku ze złożonymi 

wnioskami do Burmistrza Rzepina od 4. najemców tych lokali. 

Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 

Pkt 3. Przygotowanie szkół i przedszkoli do roku szkolnego 2018/2019; analiza arkusza 

organizacyjnego szkół i przedszkoli. 

Przewodnicząca Komisji  Pani Agnieszka Wodara poinformowała, że punkt ten został 

częściowo omówiony na czerwcowej komisji - chodzi o przygotowanie szkół i przedszkoli do 

roku szkolnego 2018/2019.  

Natomiast pozostałą, drugą część punktu 3 tj.„ Analiza arkusza organizacyjnego szkół  

i przedszkoli”  należy omówić na dzisiejszej komisji. Wobec czego Dyrektorzy szkół  

i przedszkoli z terenu Gminy Rzepin złożyli informacje dot. w/w zagadnienia. 

Pkt 4. Zaopiniowanie wniosków o umieszczenie na liście osób ubiegających się  

o przydział lokalu mieszkalnego. 

Pani Krystyna Janicka  poinformowała, że wpłynął tylko jeden wniosek. Osoba jest 

bezdomna, wobec czego kwalifikuje się  na ujęcie na listę lokali socjalnych. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w. wniosek. 

Pkt 5.Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji Pani Agnieszka Wodara zwróciła się z prośbą o zamontowanie  

monitoringu na nowym korcie przy ul. Elizy Orzeszkowej. 

 Z-ca Burmistrza Krystian Pastuszak odpowiedział, że sprawa została przekazana firmie, która 

zajmuje się rozbudową monitoringu na terenie Gminy Rzepin, tak więc gdy tylko przyjdzie 

informacja zwrotna, że będzie  możliwość przekaz sygnału do urzędu z tej lokalizacji, 

informacja ta zostanie przekazana dla Pani Przewodniczącej. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

      Protokołowała:                                                                        Przewodniczyła: 

Bernadetta Wąsowicz                                                     Przewodnicząca Komisji Społecznej 

                                                                                                  (-) Agnieszka Wodara 


